ПРОТОКОЛ № б/н

проведения публичных слушаний в Ручейском муниципальном образовании Усть-Кутского района Иркутской области

14 часов 30 минут 09 июня 2023 года

п. Ручей Ручейского муниципального образования

Усть-Кутского района Иркутской области

Регистрация участников публичных слушаний

 была начата в 14 часов 00 минут

Присутствовали: 39 человек – жителей Ручейского муниципального образования, обладающих избирательным правом.

Права на участие в публичных слушаниях у граждан, зарегистрированных на участие в публичных слушаниях, проверены.

Председательствующий на слушаниях – глава Ручейского муниципального образования Багаев Андрей Петрович             _____________________

                                                                                              (подпись)

Вопрос, вынесенный на публичные слушания:

1. Внесение изменений и дополнений в Устав Ручейского муниципального образования.

ВЫСТУПИЛ:

Багаев Андрей Петрович: «Сегодня мы проводим публичные слушания по принятию изменений и дополнений в Устав Ручейского муниципального образования. Проект изменений и дополнений в Устав Ручейского муниципального образования был опубликован в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» от 26.05.2023 года № 20, в приложении к ней, на странице 3, а также обнародован на официальном стенде в здании администрации Ручейского сельского поселения. В соответствии с Положением о публичных слушаниях я назначаю секретарём публичных слушаний – Зырянову Светлану Васильевну. Все ли ознакомились с текстом опубликованного проекта? Доступна ли была обнародованная информация?»

Последовали ответы с мест, отрицательного ответа не последовало.

СЛУШАЛИ:

Багаева Андрея Петровича: «Внесение изменений и дополнений в Устав Ручейского муниципального образования производятся с целью приведения Устава Ручейского муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации. В связи с чем я озвучу Вам дополнения и изменения в Устав Ручейского муниципального образования с учётом поступивших предложений. Предлагаются следующие изменения и дополнения в Устав Ручейского муниципального образования:
Федеральным законом от 14.03.2022 года № 60-ФЗ внесены изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации в сфере избирательного законодательства и законодательства о референдуме. Со дня вступления в силу указанного Закона с 01.01.2023 года избирательные комиссии муниципальных образований, осуществляющие свои полномочия на день вступления в силу Федерального закона № 60-ФЗ, прекращают исполнение этих полномочий.
На этом позвольте мне закончить свою речь по ознакомлению Вас с изменениями и дополнениями в Устав Ручейского муниципального образования.
Имеются ли у присутствующих вопросы, может быть, есть предложения?»

Попова Любовь Миновна: «Предложенный проект изменений и дополнений считаю необходимым рекомендовать Думе Ручейского сельского поселения для принятия»

Иванова Екатерина Григорьевна: «Поддерживаю внесённое предложение».

Багаев Андрей Петрович: «Есть ли у кого – либо другие предложения и изменения?»

Предложений не последовало.

Багаев Андрей Петрович: «Предлагаю рекомендовать Думе Ручейского сельского поселения принять изменения и дополнения в Устав Ручейского муниципального образования с учётом озвученных мною предложений».

Других предложений не поступило.

Багаев Андрей Петрович: «Тогда прошу голосовать».

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе Ручейского сельского поселения принять изменения в Устав Ручейского муниципального образования с учётом предложений, озвученных Багаевым Андреем Петровичем.

Результаты голосования: «ЗА»                         - 39 человек;

                                            «ПРОТИВ»              - 0 человек;

                                            «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.

Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Ручейского муниципального образования были закрыты в 16 часов 10 минут.

Председательствующий на слушаниях _________________ Багаев А.П.
                                                                                                                              (подпись)

Секретарь                                                 _________________ Зырянова С.В.
                                                                              (подпись)

1